Российская Федерация
Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Департамент образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Сургутская школа с профессиональной подготовкой
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

2017 г.

Об утверждении Положения об информационной открытости ОУ

В соответствии с п. 21 ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 29 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ,
постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении
правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети „Интернет" и обновления
информации об образовательной организации».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об информационной открытости казенного
общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья».
2. Контроль над исполнением приказа возложить на С.Г.Алексееву,
заместителя директора по УМР.

„Г ,
Директор В.А.Цыганкова

Визы: М
Юрисконсульт М.В. Брагин
Зам. директора по УМР Т С.Г.Алексеева

Рассылка: в дело -  1 экз., зам. директора по УМР -  1 экз.

"УТВЕРЖДЕНО:
Приказом директора
КОУ «^Щрщжая школа с

подготовкой»
В.А.Цыганкова

% » / /  2017г.
щя;/ \а. ж/.

4 jk 'i - ,  - >Ч '  ' ' \ л у

Педа1^ед£с&и$Гсоветом КОУ
«Сургутская школа с
профессиональной подготовкой»
Протокол №*/от «#/у> - / /  2017г.

Положение
об информационной открытости

казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутская

школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об информационной открытости казенного
общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья» разработано в соответствии с п. 21 ч.
3 ст. 28, ч. 1 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ, постановлением Правительства
РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном
сайте образовательной организации и в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации».
1.2. Настоящее Положение определяет перечень раскрываемой информации о
деятельности казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутская школа с
профессиональной подготовкой для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» (далее по тексту -  ОУ);
1.3. Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Сургутская школа с профессиональной
подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
формирует открытые и общедоступные информационные ресурсы, содержащие
информацию об их деятельности, и обеспечивает доступ к таким ресурсам
посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в
том числе на на официальном сайте школы sskoy8vida.ucoz.ru
1.4. Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Сургутская школа с профессиональной
подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
обеспечивает открытость и доступность
1) информации:

• о дате создания образовательной организации, об учредителе,
учредителях образовательной организации, о месте нахождения
образовательной организации и ее филиалов (при наличии), режиме,
графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной
почты;

• о структуре и об органах управления образовательной организации, в
том числе:

наименование структурных подразделений (органов управления);
фамилии, имена, отчества и должности руководителей структурных
подразделений;
места нахождения структурных подразделений;
адреса официальных сайтов в сети "Интернет" структурных подразделений
(при наличии);
адреса электронной почты структурных подразделений (при наличии);

сведения о наличии положений о структурных подразделениях (об органах
управления) с приложением копий указанных положений (при их
наличии);
• об уровне образования;
• о формах обучения;
• о нормативном сроке обучения;
• о сроке действия государственной аккредитации образовательной

программы (при наличии государственной аккредитации);
• об описании образовательной программы с приложением ее копии;
• об учебном плане с приложением его копии;
• об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждой дисциплине

в составе образовательной программы) с приложением их копий (при
наличии);

• о календарном учебном графике с приложением его копии;
• о методических и об иных документах, разработанных образовательной

организацией для обеспечения образовательного процесса;
• о реализуемых образовательных программах, в том числе о

реализуемых адаптированных образовательных программах, с
указанием учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,
предусмотренных соответствующей образовательной программой, а
также об использовании при реализации указанных образовательных
программ электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;

• о численности обучающихся по реализуемым образовательным
программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и по
договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц;

• о языках, на которых осуществляется образование (обучение);
• о федеральных государственных образовательных стандартах и об

образовательных стандартах с приложением их копий (при наличии);
• о руководителе образовательной организации, его заместителях,

руководителях филиалов образовательной организации (при их
наличии), в том числе:

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, его заместителей;
должность руководителя, его заместителей;
контактные телефоны;
адрес электронной почты;
• о персональном составе педагогических работников с указанием уровня

образования, квалификации и опыта работы, в том числе:
фамилия, имя, отчество (при наличии) работника;

занимаемая должность (должности);
преподаваемые дисциплины;
ученая степень (при наличии);
ученое звание (при наличии);
наименование направления подготовки и (или) специальности;
данные о повышении квалификации и (или) профессиональной
переподготовке (при наличии);
общий стаж работы;
стаж работы по специальности;
• информация о материально-техническом обеспечении образовательной

деятельности:
наличие оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения

практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и
воспитания, в том числе приспособленных для использования инвалидами
и лицами с ограниченными возможностями здоровья;
обеспечение доступа в здания образовательной организации инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья;
условия питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья;
условия охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья;
доступ к информационным системам и

информационно-телекоммуникационным сетям, в том числе
приспособленным для использования инвалидами и лицами с
ограниченными возможностями здоровья;
электронные образовательные ресурсы, к которым обеспечивается доступ

обучающихся, в том числе приспособленные для использования
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья;

наличие специальных технических средств обучения коллективного и
индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья;

• о количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой
образовательной программе, профессии, специальности, направлению
подготовки (на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств
физических и (или) юридических лиц);

• о наличии и условиях предоставления обучающимся стипендий, мер
социальной поддержки;

• о наличии общежития, интерната, в том числе приспособленных для
использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями